
О  Б  Щ  И  Н  А    ВЕЛИКО  ТЪРНОВО 
 

З   А   П   О   В   Е   Д 
 

№ РД 22-1242 
 

гр. Велико Търново 13.06.2024 г. 
 
 

На основание чл. 44, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, Наредба № 8121з-647/01.10.2014 г. за правилата и нормите за пожарна 
безопасност при експлоатация на обектите и чл. 4, ал. 4 от Наредба №8121з-968/10.12.2014 
за правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на дейности в земеделските 
земи – Издадена от Министерството на вътрешните работи и Министерството на 
земеделието и храните във връзка с писмо с вх. №24-163-5/06.06.2024 г. и Заповед №РД-04-
58/06.06.2024 г. на Директора на Областна дирекция „Земеделие“ - Велико Търново с оглед 
недопускане възникването на пожари и нанасяне щети на сгради, селскостопански инвентар 
и земеделска продукция в земеделски земи и горски територии, 

 
НАРЕЖДАМ: 

 
1. Обявявам за пожароопасен сезон в земеделските земи на територията на община 

Велико Търново периода от 11.06.2024 г. до 31.10.2024 г. 
2. Определям настъпване на етап „Восъчна зрялост” на посевите от житни култури. 
3. Всички юридически и физически лица, собственици и ползватели на земеделски 

земи, както и лица, които преминават и/или осъществяват дейности в близост до тях, следва 
да спазват правилата и нормите на пожарна безопасност при извършване на дейности в 
земеделските земи. 

4. Определям следните мерки за осигуряване на пожарна безопасност на територията 
на община Велико Търново: 

1.Забранявам паленето на открит огън, тютюнопушенето и паркирането на моторни 
превозни средства в площите с посеви и в непосредствена близост до тях от настъпването 
на восъчна зрялост до окончателното прибиране на реколтата и изораване на стърнищата. 

2.Забранявам извършването на ремонтни дейности по линейните обекти, 
преминаващи през житни площи, през периода от восъчна зрялост до прибиране на 
реколтата. Извършването им се допуска след предварително уведомяване на РДПБЗН при 
спазване на изискванията за пожарна безопасност. 

3.Забранявам паленето на стърнища и други растителни остатъци, както и 
използването на открити огнеизточници в земеделските земи, и извън тях (слогове и 
крайпътни ивици). 

4.Задължавам юридическите лица, стопанисващи републикански, общински и 
частни пътища, които минават през и/или покрай житни посеви да извършват механично 
отстраняване на сухите треви и храсти, горими предмети и материали в сервитута на пътя. 

5.Задължавам физическите и юридическите лица, преминаващи покрай неожънати 
площи да спазват правилата и нормите за пожарна безопасност и с действията си да не 
предизвикват възникването на пожари. 

 



Контрол по изпълнение на заповедта ще осъществявам лично. 
 

Настоящата заповед да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица, 
кметовете на населените места и обществеността. Същата да се постави на 
информационните табла в сградите на общината и населените места, както и да се 
разгласява по местното кабелно радио. 
 
 
 
 
 
Д-Р ИНЖ. ДАНИЕЛ ПАНОВ  /П/ 
Кмет на Община  Велико Търново 
 


